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WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY : Jezus jest bardzo dobrym pedagogiem  
Rozpoczynając publiczną działalność, miał świadomość, że aby dzieło królestwa niebieskiego roz-
szerzało się, są potrzebni ludzie – uczniowie, którzy to dzieło, orędzie poniosą dalej. Dlatego też 
wybiera i przygotowuje uczniów. Jezus ma też świadomość, że Jego pobyt tutaj na ziemi, też nie bę-
dzie długi, stąd też zapowiedź, której wówczas uczniowie jeszcze nie rozumieją, zapowiedź skie-
rowania prośby do swojego Ojca o wsparcie, którym okaże się Duch św., Pocieszyciel, który działa i 
prowadzi Kościół do dzisiejszego dnia. 
Ale jak nam podpowiada dzisiejszy fragment Ewangelii, Jezus czyni pewną sugestię, w której jest 
zawarty warunek, a jednocześnie istota chrześcijaństwa: Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowy-
wać Moje przykazania.  
Istotą chrześcijaństwa jest miłość do Chrystusa, która w sposób naturalny obliguje człowieka do 
życia zgodnego z Jego słowem, zgodnego z Jego nauką. Dlaczego zatem dostrzegamy jakby przeci-
wieństwo tego stwierdzenia? 
Powody, wydaje się, mogą być dwa. 
Powód pierwszy: Jest część ludzi, która 
odrzuca naukę Chrystusa, a co za tym 
idzie, trudno mówić tu o miłości. Podob-
nie jak było za ziemskiego życia Jezusa, 
kiedy to niektórym nie podobała się Jego 
nauka i razem z nią odrzucali i samego 
Jezusa. 
Powód drugi: Człowiek do miłości Jezusa 
musi pokonać, przejść pewna drogę, w 
którą wpisuje się dojrzewanie do tej mi-
łości. To dojrzewanie jakże często jest 
naznaczone konkretnym doświadczeniem życiowym i wówczas człowiek uświadamia sobie, o co 
tak naprawdę chodzi. Co ma na myśli? O co chodzi? 
Najlepszym zobrazowaniem tego niech będzie nasze dojrzewanie jako człowieka. Wzrastałem w 
konkretnej rodzinie, rodzice dokładali wszelkich starań, aby mnie wychować, abym wyrósł na do-
brego człowieka. To oczywiście było związane nie tylko z troską na co dzień, ale i z wymaganiami, 
które były i mnie i tobie stawiane. Czy wszystko wówczas rozumiałeś? Czy zgadzałeś się wówczas 
ze wszystkim, czego oczekiwali od ciebie rodzice, o czym do ciebie mówili? Większość z nas za-
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pewne powie, że nie, ale… Mijają lata, naszych rodziców czasem już nie ma wśród nas, a jeśli są, to 
mają już swoje lata. I ty i ja mamy swoje życie, i jakże często życie pokazuje nam dopiero dziś to, o 
czym już kiedyś mówili nam nasi rodzice. Są sytuacje, gdzie człowiek czuje się zagubiony, gdzie po-
pełnia błędy, bo nie wie, co ma zrobić, jak się zachować. Bo nie odrobił lekcji z dzieciństwa. Są sytu-
acje, w których przed oczyma mam rodziców, a w uszach słyszę i dopiero dziś rozumiem, co do 
mnie mówili 15 czy 20 lat temu. Życie weryfikuje i z czasem pokazuje, jak człowiek dojrzewa i jak 
ważne okazały się słowa usłyszane kiedyś przed laty, słowa, które nieraz słyszałem, ale wówczas 
ich nie rozumiałem. 
To jest to ciągłe wzrastanie i dojrzewanie w miłości do Jezusa. I tak jak często dzisiaj może niejeden 
z nas sięga do słów i podpowiedzi, jakie przed laty padały z ust mamy czy taty, i dziś je rozumie, tak 
też i Jezus nadal każdego z nas do miłości względem siebie prowadzi i wychowuje. Dlatego prosił 
Ojca o Pocieszyciela – Ducha Prawdy, aby On to dzieło kontynuował dziś we współczesnym świe-
cie. Trzeba tylko jednego: pozwolić i dać Mu się prowadzić. o. Ludwik Łabuda CSsR 

 
•  VI Niedziela po Zmartwychwstaniu Pańskim.  
- Kolekta na potrzeby kościoła (Bojszowy) 
- Kolekta na potrzeby kościoła (Jedlina). 
- O godz. 16.15 nabożeństwo majowe dzieci komunijnych. 
- Nabożeństwa majowe w tygodniu o godz. 17.30, w niedziele o godz. 16.30, w Jedlinie w tygo-
dniu po Mszy św. wieczornej (wtedy, kiedy jest Msza św.). 
- W poniedziałek, wtorek i środę tzw. dni krzyżowe z procesją o urodzaje. 
• W poniedziałek 
- Po Mszy o godz. 17.00 katecheza dla dorosłych prowadzona przez ks. dr. Marka Panka (Jedlina). 
• W środę 
- O godz. 18.45 spotkanie Szkoły Biblijnej z ks. dr. Tomaszem Kuszem (dom parafialny). 
• W przyszłą niedzielę – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego  
- Kolekta na remont kościoła (Bojszowy). 
- Kolekta na potrzeby kościoła (Jedlina). 
- Odpust ku czci św. Jana Nepomucena (Jedlina). Msze św. o godz. 9.00 i 10.30. 
- O godz. 15.00 nabożeństwo majowe - odpustowe (Jedlina) 
- O godz. 16.30 nabożeństwo majowe. 
- W katedrze katowickiej o godz. 14.00 Msza Jubileuszy Małżeńskich. 
• Inne 
-  Przypominamy o dokonaniu reszty wpłaty na pielgrzymkę do „Trzech Stolic”, tj. 250 euro do końca ma-
ja. 
- Nasz parafia organizuje jednodniową pielgrzymkę do Gidel i Leśniowa w czwartek 25 maja. Zapisy wraz z 
opłatą w zakrystii. Koszt 100 zł. z obiadem. 
- Na stronie naszej parafii można się zapisać na jednodniowy spływ kajakowy w sobotę 27 maja, rzeka Ru-
da. Koszt 50 zł. od osoby. Zapisy w kancelarii parafialnej. 



- Zapraszamy na XI Ogólnopolską Pielgrzymkę Żywego Różańca na Jasna Górę, która odbędzie się  3 
czerwca (sobota). Wyjazd autobusem z parkingu obok kościoła o godz. 7.30. Koszt 60 zł. Zapisy w zakrystii. 
- Parafian z ulic Gwardzistów i Ceglanej prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed 
przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 11 (Jedlina).  
 
 
 

 
 

Niedziela, 14 maja 2023 – VI Niedziela po Zmartwychwstaniu Pańskim. 
Kolekta na potrzeby kościoła 

Kolekta na potrzeby kościoła (Jedlina) 
   7.00 – Za ++ Rozalię i Alojzego Mrzyków, córkę, syna, zięcia. 
   9.00 – Za + Karolinę Giertugę w 30. dniu po śmierci. 
   9.30 (Jedlina) – Msza św. dziękczynno-błagalna przez wstawiennictwo św. Jana Nepomucena i 
św. Floriana w intencji strażaków z jednostek OSP Bojszowy, Bojszowy Nowe, Międzyrzecze, 
Świerczyniec, za ich rodziny, wszystkie osoby wspierające te jednostki, liczne grono sympatyków i 
przyjaciół, ++ strażaków.  
10.30 – Wczesna Komunia św. 
12.00 – Pierwsza Komunia św. 
16.15 – Nabożeństwo majowe dzieci komunijnych. 
17.00 – Za ++ Wiktora Gwoździa, Stefanię, Henryka i Andrzeja Hamerlów. 
Poniedziałek, 15 maja 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za ++Marię i Tomasza Kubeczków, rodziców, córki Marię, Martę i Wiktorię, zięciów.  
17.00 (Jedlina) – Za + Karolinę Giertugę od Agnieszki i Sławomira Kierczaków z rodziną oraz Ta-
deusza i Władysławy Pikoniów. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu i spowiedź. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ męża Stanisława Siwego, rodziców, teściów, braci. 
Wtorek, 16 maja 2023 – święto św. Andrzeja Boboli. 
   6.30 – Za ++ Konrada i Martę Piekorzów, Stefana i Gertrudę Maślorzów, rodziców z obu stron, po-
krewieństwo. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Anastazję i Tomasza Mrzyków, 3 synów, córkę, zięcia, Juliannę i Emila Czyżów, syna, 
Łucję i Franciszka Jonkiszów, rodziców z obu stron, swatów, pokrewieństwo. 
Środa, 17 maja 2023 – dzień powszedni 
   6.30 – Za + Józefa Blachę w 30. dniu po śmierci. 
17.00 (Jedlina) – W intencji czcicieli Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ męża Henryka Kocurka w 2. rocznicę śmierci, rodziców Eryka i Józefę Ścierskich. 
Czwartek, 18 maja 2023 – dzień powszedni 

Zapraszamy do Biblioteki Parafialnej w każdą środę i czwartek od 16.00 do 17.00. 



   6.30 –  
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu i spowiedź. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Józefa Stachonia w 11. rocznicę śmierci, rodziców, szwagra i dziadków. 
Piątek, 19 maja 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za ++ Sylwestra i Martę Wróblów, rodziców i rodzeństwo. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Anastazję w 15. rocznicę śmierci, męża Sylwestra, syna Andrzeja w 50. rocznicę 
śmierci, Teofila Gwoździa. 
Sobota, 20 maja 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za ++ Katarzynę i Pawła Raszków, córki, synów, zięciów, wnuków: Dariusza i Janusza. 
15.00 – Msza św. chrzcielna: Florian Niesyto, Franciszek Stolecki. 
16.00 (Jedlina) – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośba o 
Boże błogosławieństwo i zdrowie w intencji Emilii Liszki z okazji 18. rocznicy urodzin. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w intencji Marii Ficek, córki, syna, + męża Czesława. 
Niedziela, 21 maja 2023 – Uroczystość Wniebowstapienia Pańskiego. 

Kolekta na remont kościoła (kolumna i figura św. Jana Chrzciciela) 
Kolekta na potrzeby kościoła (Jedlina) 

   7.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w intencji rodzin Krawczyków i Przybyłów. 
   9.00 – Za + Karolinę Giertugę - od dozoru działu wentylacji KWK Piast. 
   9.00 (Jedlina) – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z proś-
ba o Boże błogosławieństwo i zdrowie w intencji Adama Czarnynogi z okazji 18. rocznicy urodzin. 
10.30 (Jedlina) – Za Parafian (Suma odpustowa). 
11.00 – Msza św. rocznych dzieci: Karina Szulc, Maja Goc. 
15.00 (Jedlina) – Odpustowe nabożeństwo majowe. 
16.30 – Nabożeństwo majowe. 
17.00 – Msza św. w intencji uczniów klas VIII o pomyślny przebieg egzaminów. 

Kancelaria parafialna czynna :   
poniedziałek, od godz. 7.00 do 8.00 i od 18.30 do 20.00 

środa, od godz. 16.00 do 17.30  
piątek, od godz. 7.00 do 8.00. 

43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24. 
mail: bojszowy.jan@katowicka.pl               

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 
https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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